ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 517/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretária Municipal de Obras, solicitando revitalização, em específico no local conhecido
como “praça da pipa”, localizada na Rua Uruguai próximo ao nº 1157, pelo motivo do atual
precário estado de conservação da localidade.

JUSTIFICATIVA:

A indicação  é  uma  solicitação  dos  moradores  da  localidade,  solicitação  providencias  da
situação de conservação desta  praça,  que está  com a pintura desgastada,  com o mural
totalmente  corroído,  com  o  mato  em  nível  alto,  enfim  em  precárias  condições  de
conservação,  devendo  a  sua  revitalização  ser  adicionada  a  agenda  da  Secretaria
competente.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE MARÇO DE 2023

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL